
CCAS DE CORBAS

DÉCISION DU PRÉSIDENT
(Prise en application des articles R 123-21 et R 123-22 du

Code de l’Action Sociale et des Familles)

N° CCAS_2019DC0054

OBJET : LAEP - CONCLUSION D'UNE CONVENTION 2019 AVEC L’ASSOCIATION LES 
P'TITS SAGES

Le président du Centre Communal d’Action Sociale de CORBAS (Rhône),

VU les articles  R 123-21 et R 123-22 du Code de l’Action Sociale et des Familles,

VU la délibération n° 022/2014 du conseil d’administration du 29 avril 2014, portant délégation du
conseil d’administration au président et au vice-président,

CONSIDÉRANT que le lieu d’accueil enfants-parents mis en place en 2017 fonctionne grâce à
l’investissement de professionnelles issues de différentes institutions,

CONSIDÉRANT que  la  fonction  d’accueillantes  impose  une  posture  particulière  et  donc  une
réflexion prenant en compte l’évolution des familles. Les accueillantes souhaitent bénéficier d’un
atelier leur permettant de faire une évaluation des trois années d’activité. Afin, d’envisager les
évolutions utiles au règlement intérieur et à la charte de déontologie,

CONSIDÉRANT que l’association « Les Petits Sages » peut assurer cette prestation et répond
aux critères du groupe d’accueillante en termes de tarif et de disponibilité,

DÉCIDE

ARTICLE 1 :  De signer avec l’association « Les P’tits Sages » LPS et CIE 168, avenue Félix
Faure 69003 Lyon convention au bénéfice des accueillantes du LAEP.

ARTICLE 2 : D’organiser deux ateliers de 3h30 animés par Julien Perrin. Les dates et horaires
seront fixés avec l’équipe, ils auront lieu au RAM-18 D rue des Marronniers 69 60 CORBAS.

ARTICLE 3 : Le coût total maximum de cette intervention est fixé à 900,00 Euros TTC (avec une
TVA 20%). La dépense est  imputée au chapitre 011 fonction 63 compte 6228 du budget  du
LAEP.

ARTICLE 4 : La présente décision sera inscrite au registre des délibérations et il en sera rendu
compte à la prochaine séance du conseil d’administration.

CORBAS, le 1 août 2019

Le Président, Jean-Claude TALBOT,










